- 1 -

附件

关于西湖区 2022 年财政收支总决算情况的

报告

（2023 年 11 月 28 日在西湖区第十七届人民代表大会

常务委员会第十九次会议上）

西湖区财政局局长  肖志平

主任，各位副主任、秘书长：

2022 年财政收支执行情况已向区第十七届人大会第四次会议

报告，现将我区 2022年财政收支总决算情况汇报如下：

全区 2022 年完成财政总收入 119.5 亿元，比上年增长 0.9%

（省口径）。完成地方一般公共预算收入 22.62亿元，比上年增长

5.1%，完成十七届人民代表大会第二会议批准预算的 100.1%。

一、一般公共预算收支决算情况

全区 2022 年财政决算收入总计为 447342 万元，其中：地方

一般公共预算收入 226150万元，返还性收入 10947 万元，一般性

转移支付补助 76928 万元，专项转移支付补助 46436 万元，地方

政府一般债券转贷收入 43800万元，调入资金 3308 万元，动用预

算稳定调节基金 39400 万元，上年结转 373 万元。财政决算支出

总计为 447035 万元，其中：一般公共预算支出 358810 万元，原

体制上解 5352 万元，结算上解 50740 万元，债务还本支出 1300

 - 2 -

万元，安排预算稳定调节基金 30833 万元。结转下年支出 307 万

元。

二、基金收支决算情况

我区 2022 年基金收入总计 13528 万元，其中：政府性基金预

算收入 1404 万元，上级补助收入 2541 万元（主要是电影事业发

展专项资金、生活垃圾分类考评奖补、城镇 C、D级危房排危整治

工作考核奖补、彩票公益金等补助），上年结余结转 12 万元（主

要是电影事业发展专项资金），地方政府专项债券转贷收入 9571

万元；基金支出总计 13457 万元,其中：上级补助专项支出 526万

元（主要是电影事业发展专项、彩票公益金等支出），地方政府专

项债券收入安排的支出 9571 万元，债务付息及发行费支出 1495

万元，调出基金 1865万元；收支相抵滚存结余 71 万元。

三、国有资本经营决算情况

我区 2022 年国有资本经营预算收入总计 1469 万元，其中：

上级补助收入 490 万元（2022 年国有企业退休人员社会化管理补

助资金），上年结余结转 979 万元（2020-2021 年国有企业退休人

员社会化管理补助资金）。国有资本经营预算支出总计为 1469 万

元，其中：国有资本经营预算支出 26 万元，调出资金 1443万元。